
Contacto

Teléfono 971139157
Fax 971139125
Correo Electrónico contractacio@calvia.com

Dirección Postal

Julià Bujosa Sans Batle, num. 1
(07184) Calvià España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020044CM
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-02-2021
a las 12:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Tenencia de Alcaldía de Juventud, Participación Ciudadana, Medio Ambiente, Transición Ecológica y Memoria
Democrática del Ajuntament de Calvià
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.calvia.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NM7r3%2Fo00jguf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción de proyecto para la reforma y ampliación de la perrera municipal.

Valor estimado del contrato 14.965 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.107,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.965 EUR.

Clasificación CPV
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.

Plazo de Ejecución
Del 04/12/2020 durante 35 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución se fija en un máximo de cinco (5) semanas a contar desde la fecha de
formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Las instalaciones de la perrera municipal de Calvià.
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Bonfill ingeniería, arquitectura y paisaje S.L.
Identificador empresa B577722985

http://www.calvia.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NM7r3%2Fo00jguf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 12.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.900 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.609 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser la única oferta presentada que además cumple con los criterios establecidos en el pliego de
prescripciones técnicas.
Fecha del Acuerdo 25/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato tendrá lugar dentro del plazo de 15 días hábiles siguientes a aquél en
que se reciba la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=doNIpwzNYiqrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000006217055 |  2021-567356 | jue, 04 feb 2021 12:25:36:473 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137262926967365552704326584631667940411 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=doNIpwzNYiqrz3GQd5r6SQ%3D%3D

